UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o

215/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o Artigo 35

da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos

interessados, os resultados PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargo de

professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, abertos por meio do Edital nº 55/2019-

PROEN e homologados pelo Conselho Diretor.

1. Colégio Universitário – COLUN

Área / Subárea do

Concurso
Disciplina  Classe

Candidato(s) Aprovado(s)

Matemática Matemática DI, Nível 1

Alan Kardec Reis Paciencia – 1º Lugar

Jonathan Araujo Queiroz – 2º Lugar

Nilson Sá Costa Filho – 3º Lugar

Suellen Evelyn Pontes dos Santos – 4º lugar

Letras / Língua

Portuguesa / Línguas

Estrangeiras Modernas

(Inglês)

Português /

Inglês
DI, Nível 1

Odla Cristianne Patriota Albuquerque – 1º lugar

Samara Oliveira de Góis – 2º lugar

Leandro Valente da Veiga – 3º lugar

Educação Física
Educação

Física
DI, Nível 1

Camila Fernanda Pena Pereira – 1º lugar

Patrícia Fortes de Almeida – 2º lugar

Nivaldo de Jesus Silva Soares Júnior – 3º lugar

Valdilene Wagner – 4º lugar

Geografia Geografia DI, Nível 1

Saulo Barros da Costa – 1º lugar

Elizabeth Pessanha Silva – 2º lugar

Thiago da Rocha Vasconcelos – 3º lugar

São Luís, 13 de agosto de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino